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Genom mitochondrialny przodków

Naukowcy z University of Otago (Nowa Zelandia) jako pierwsi zsekwencjonowali
kompletny genom mitochondrialny swoich przodków. Materiał do badań pobrali z ciał polinezyjskich
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pielgrzymów, którzy około 700 lat temu zasiedlili Nową Zelandię. 

Przeprowadzone analizy wykazały, że trzech spośród czterech badanych osadników nie było ze sobą
spokrewnionych. Odkryto również, że co najmniej jeden z nich był nosicielem genów związanych
z insulinoopornością prowadzącą do rozwoju cukrzycy typu II. Co ciekawe mtDNA współczesnych
Maorysów nie wykazuje tak dużych różnic. Być może jest to spowodowane chorobami
przywiezionymi przez Europejczyków, a może zjawisko to wynika jedynie z niedokładności
wcześniejszych badań. 

Dalsze analizy będą polegały na porównaniu unikatowych markerów występujących w Nowej
Zelandii z sekwencjami ludów zamieszkujących Pacyfik. Pomoże to rozstrzygnąć sporną kwestię
pochodzenia Maorysów. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl/
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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